
Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 38 Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras

GERENCIA CENTRAL1GA:

ADMINISTRACIÓN DE LAS OPERACIONES ADUANERAS3UE:

11-00-000-000-000 N/A AUTORIZADO

3,505.00 3,217.00 3,391.00 3,404.00 3,547.00 3,481.00 3,522.00 3,730.00 3,588.003,654.00 3,968.00 3,743.00

42,750.00

8,971,475.008,839,850.009,251,454.00 8,662,092.008,712,868.004,104,861.0011,003,582.0010,245,055.0010,490,038.00 8,941,285.009,159,559.008,773,644.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 12 - Ingresos por servicios aduaneros, recaudados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 107,155,763.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: MILLONES DE LEMPIRAS MENSUALPERIODICIDAD:

11-00-000-000-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 55.00 0.000.00 0.00 95.00

200.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 16 - Actuaciones de Fiscalización a los Obligados Tributarios, realizadas. 

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: AUDITORIA MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

08/01/2020 04:06:00 p.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MAENAMORADO Pagina 1 de 12



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 38 Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras

GERENCIA CENTRAL1GA:

ADMINISTRACIÓN DE LAS OPERACIONES ADUANERAS3UE:

11-00-000-001-000 N/A AUTORIZADO

3,536.00 3,254.00 3,385.00 3,404.00 3,547.00 3,475.00 3,522.00 3,730.00 3,588.003,648.00 3,968.00 3,738.00

42,795.00

1,762.001,762.001,762.00 1,810.001,762.001,762.001,762.0027,014.0047,014.00 1,762.001,762.001,762.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 13 - Ingresos por servicios recaudados en aduanas terrestres, Aéreas, Marítimas y ZOLIs

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 91,696.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: MILLONES DE LEMPIRAS MENSUALPERIODICIDAD:

11-00-000-001-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.000.00 1.00 0.00

3.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 15 - Subastas de mercancías caídas en abandono, realizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: EVENTO MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

08/01/2020 04:06:00 p.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MAENAMORADO Pagina 2 de 12



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 38 Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras

GERENCIA CENTRAL1GA:

ADMINISTRACIÓN DE LAS OPERACIONES ADUANERAS3UE:

11-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

3,536.00 3,254.00 3,384.00 3,510.00 3,620.00 3,553.00 3,475.00 3,704.00 3,430.003,852.00 3,874.00 3,646.00

42,838.00

8,317,994.008,185,173.008,595,581.00 6,127,772.006,059,387.008,451,380.0010,363,232.0010,245,055.009,490,350.00 8,287,804.008,506,078.008,925,972.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 14 - Ingresos por ajustes aduaneros firmes, líquidos y exigibles que se encuentran en mora, recuperados. 

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 101,555,778.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: MILLONES DE LEMPIRAS MENSUALPERIODICIDAD:

11-00-000-003-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 55.00 0.000.00 0.00 95.00

200.00

294,283.00260,466.00554,349.00 272,781.00243,160.00207,416.00481,062.00909,912.00916,707.00 443,380.00443,960.00435,964.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 17 - Auditorias de campo y de escritorio a los obligados tributarios, realizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 5,463,440.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: AUDITORIA MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

08/01/2020 04:06:00 p.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MAENAMORADO Pagina 3 de 12



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 38 Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras

GERENCIA CENTRAL1GA:

ADMINISTRACIÓN DE LAS OPERACIONES ADUANERAS3UE:

11-00-000-003-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 60.00 0.00 0.00 660.00 0.00 0.00 0.00660.00 0.00 660.00

2,040.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 18 - Rectificación de Mercancías y Vehículos en el Sistema SARAH.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: REVISION MENSUALPERIODICIDAD:

11-00-000-004-000 N/A AUTORIZADO

21.00 6.00 18.00 2.00 22.00 2.00 22.00 2.00 2.0022.00 20.00 2.00

141.00

3,235.005,235.005,235.00 3,734.003,235.003,235.005,235.000.000.00 5,235.005,235.005,235.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 19 - Perfiles de riesgo e inteligencia aduanera, aprobados

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 44,849.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: PERFIL MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

08/01/2020 04:06:00 p.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MAENAMORADO Pagina 4 de 12



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 38 Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras

GERENCIA CENTRAL1GA:

ADMINISTRACIÓN DE LAS OPERACIONES ADUANERAS3UE:

11-00-000-004-000 N/A AUTORIZADO

26.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 25.00

76.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 20 - Investigación de Casos Aduaneros

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: CASO MENSUALPERIODICIDAD:

ADMINISTRACIÓN DE LA NORMATIVA ADUANERA4UE:

12-00-000-000-000 N/A AUTORIZADO

3,000.00 3,000.00 3,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

11,000.00

0.001,196.0029,900.00 336,372.000.000.0010,121,048.0010,241,091.004,136,639.00 0.000.008,201,117.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 18 - Servicios Aduaneros, entregados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 33,067,363.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: EXPEDIENTE TRIMESTRALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

08/01/2020 04:06:00 p.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MAENAMORADO Pagina 5 de 12



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 38 Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras

GERENCIA CENTRAL1GA:

ADMINISTRACIÓN DE LA NORMATIVA ADUANERA4UE:

12-00-000-000-000 N/A AUTORIZADO

6.00 7.00 8.00 8.00 8.00 9.00 6.00 8.00 7.009.00 6.00 7.00

89.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 19 - Normativa aduanera aplicada en el despacho de las mercancías.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: DOCUMENTO MENSUALPERIODICIDAD:

12-00-000-001-000 N/A AUTORIZADO

60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.0060,000.00 60,000.00 60,000.00

720,000.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 11 - Declaraciones Registradas en SARAH en estado cancelado

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: DECLARACION MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

08/01/2020 04:06:00 p.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MAENAMORADO Pagina 6 de 12



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 38 Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras

GERENCIA CENTRAL1GA:

ADMINISTRACIÓN DE LA NORMATIVA ADUANERA4UE:

12-00-000-001-000 N/A AUTORIZADO

30.00 30.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.0012.00 12.00 12.00

180.00

2,000.002,000.002,000.00 10,443.008,000.002,000.002,000.0063,980.0070,980.00 2,000.002,000.002,000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 20 - Asistencias técnicas brindada a los obligados tributarios y agentes económicos relacionados al sistema aduanero.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 169,403.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: DOCUMENTO MENSUALPERIODICIDAD:

12-00-000-001-000 N/A AUTORIZADO

0.00 1.00 2.00 2.00 1.00 2.00 1.00 3.00 2.001.00 2.00 2.00

19.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 21 - Actualización de CAUCA y RECAUCA.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

08/01/2020 04:06:00 p.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MAENAMORADO Pagina 7 de 12



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 38 Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras

GERENCIA CENTRAL1GA:

ADMINISTRACIÓN DE LA NORMATIVA ADUANERA4UE:

12-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

5.00 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 5 - Usuarios para los Auxiliares de la Función Pública Aduanera (AFPA) en el sistema SARAH, creados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: USUARIO TRIMESTRALPERIODICIDAD:

12-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 18.00 0.00 16.00 58.00 0.00 1.00 24.0030.00 24.00 58.00

229.00

1,680,497.001,622,373.001,623,999.00 1,317,093.001,623,837.001,617,698.001,759,486.002,124,259.002,236,650.00 1,579,680.001,599,458.001,768,176.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 22 - Capacitaciones en materia aduanera, otorgadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 20,553,206.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: EVENTO DE CAPACITACIÓN MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

08/01/2020 04:06:00 p.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MAENAMORADO Pagina 8 de 12



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 38 Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras

GERENCIA CENTRAL1GA:

ADMINISTRACIÓN DE LA NORMATIVA ADUANERA4UE:

12-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

1.00 2.00 1.00 2.00 1.00 2.00 1.00 2.00 2.001.00 1.00 2.00

18.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 23 - Unión Aduanera Centroamerica.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: EVENTO MENSUALPERIODICIDAD:

12-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 15.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.0025.00 0.00 20.00

70.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 24 - Cuota de contingentes en el sistema SARAH, Aperturadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: RESOLUCIÓN MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

08/01/2020 04:06:00 p.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MAENAMORADO Pagina 9 de 12



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 38 Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras

GERENCIA CENTRAL1GA:

ADMINISTRACIÓN DE LA NORMATIVA ADUANERA4UE:

12-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

400.00 1,942.00 4,130.00 4,090.00 4,131.00 4,650.00 4,130.00 4,131.00 4,111.004,130.00 4,150.00 4,510.00

44,505.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 25 - Monitoreo y seguimiento d en el sistema SARAH.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: REPORTE MENSUALPERIODICIDAD:

12-00-000-003-000 N/A AUTORIZADO

0.00 9.00 18.00 8.00 12.00 20.00 11.00 10.00 10.0018.00 26.00 2.00

144.00

238,615.00238,615.00271,980.00 48,379.00138,615.00138,615.00238,615.00329,874.00431,789.00 238,613.00316,024.00238,615.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 6 - Supervisiones técnicas a la operativa aduanera, realizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 2,868,349.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: SUPERVISION MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

08/01/2020 04:06:00 p.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MAENAMORADO Pagina 10 de 12



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 38 Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras

GERENCIA CENTRAL1GA:

ADMINISTRACIÓN DE LA NORMATIVA ADUANERA4UE:

12-00-000-004-000 N/A AUTORIZADO

90.00 91.00 151.00 101.00 94.00 156.00 93.00 102.00 93.00153.00 91.00 163.00

1,378.00

755,532.00755,532.00853,690.00 586,664.00533,155.00491,931.00791,824.001,077,284.001,215,836.00 755,532.00808,191.00799,036.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 7 - Dictámenes técnicos, elaborados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 9,424,207.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: DOCUMENTO MENSUALPERIODICIDAD:

12-00-000-005-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00

9.00

3,344.006,344.006,344.00 3,094.003,344.004,344.006,348.000.000.00 6,344.006,344.006,348.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 8 - Asesorías en materia de seguridad y control e inteligencia  para agentes económicos aduaneros, brindadas

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 52,198.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: ASESORIA MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

08/01/2020 04:06:00 p.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MAENAMORADO Pagina 11 de 12



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 38 Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras

GERENCIA CENTRAL1GA:

ADMINISTRACIÓN DE LA NORMATIVA ADUANERA4UE:

12-00-000-005-000 N/A AUTORIZADO

0.00 4.00 0.00 4.00 0.00 4.00 0.00 4.00 4.000.00 0.00 4.00

24.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 9 - Medidas correctivas en el ámbito de inteligencia aduanera que faciliten las buenas prácticas en aduanas, implementadas. 

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: ACCION DE CONTROL MENSUALPERIODICIDAD:

12-00-000-005-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00

3.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 10 - Investigación  y análisis de casos de inteligencia aduanera a  requerimiento de usuarios  internos.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INVESTIGACION MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

08/01/2020 04:06:00 p.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MAENAMORADO Pagina 12 de 12


